„Zum andern die unbegreifliche, geistliche Weise, da er keinen Raum nimmt noch gibt, sondern durch alle Kreatur fährt, wo er will, wie mein Gesicht

ptis, solide, nervose et copiose a D. Luthero in polemicis ipsius scriptis refutatae [R. 752] sunt. Quare pium lectorem (brevitatis studio) ad illius scripta remittimus. In his autem principem locum habent: libellus, quem contra coelestes prophetas (ut tum vocabantur) edidit, et aliud opusculum, cuius inscriptio est: Quod verba: *Hoc est corpus meum* adhuc firma consent; item maior ipsius et minor (post aliquot annos) edita confessio de Coena Domini et alia praeterea eiusdem de hoc negotio evulgata opuscula. Neque enim fanatici spiritus a morte D. Lutheri ullum novum argumentum in medium attulerunt.

92) Quod autem nullis argumentis ab hominibus argute excogitatis, utcumque rationi blandiantur, abduci nos patitur, nec pati vel volumus vel possumus vel debemus a perspicua, simplicissima et clara verborum testamenti Christi sententia in aliam opinionem, quae ab expressis verbis Christi recedit, sed simpliciter potius ea intelligimus et credimus: haec nostra sunt fundamenta, quibus hactenus, post motam controversiam in hoc articulo 93) culo, constanter nixi sumus, quae etiam D. Lutherus initio exortae huius disensionis contra Sacramentarios sequentibus verbis posuit (D. Lutherus in maiori sua de Coena Domini confessione): *Mea fundamenta, quibus in hoc negotio nitor, haec sunt:*

94) I. *Primum est hic articulus fidei: Iesus Christus est substantialis, naturalis, verus, perfectus Deus et homo, in una persona indivisus et inseparabilis.*

95) II. *Secundum, quod dextera Dei est ubique.*

96) III. *Tertium, quod Verbum Dei neque falsum est neque fallax.*

97) IV. *Quartum, quod Deus varios modos habet novitque, quibus aliquo in loco esse potest, neque uno illo tantummodo contentus esse cogitur, de quo fanatici homines nugantur, quem philosophi localem vocant.*

98) *Et Christi unicum corpus (inquit Lutherus) tribus modis seu triplici ratione potest alicubi esse:*

99) *Primo, comprehensibili et corporali ratione, quali usus est, cum in terris [R. 753] corporaliter conversaretur, cum certo loco secundum quantitatem suam circumscriberetur. Hoc modo etiam hodie uti potest, quoties ipsi visum fuerit, id quod post resurrectionem suam aliquoties fecit et in novissimo die tali ratione praesentiae sese manifestabit, sicut Paulus de Christo docet, iniquens 1 Tim. 6, 15: „Quem [quam] suis temporibus ostendat beatus et solus potens, Rex regum et Dominus dominantium.“ Et ad Colossenses 3, 4: „Cum Christus apparuerit, vita vestra“ etc. Hoc modo Christus non est in Deo aut apud Patrem, aut in coelis, sicut fanaticus ille spiritus somniat. Deus enim non est corporalis locus. Et de hoc modo agit in illis Scripturae dictis, quae a fanaticis hominibus afferuntur, quod videlicet Christus mundum reliquerit et ad Patrem iverit.*